第 7回通常総会 議事録

と き：平成 23年 4月 26日（火）

ところ：JA高知ビル 6階「理事室」

高知県水田農業推進協議会

第 7回通常総会 議事録

１．招集通知年月日   平成 23年 4月 14日

２．開 催 日 時   平成 23年 4月 26日 10：00～10：50

３．開 催 場 所   JA高知ビル 6階「理事室」

４．出 席 会 員 数   総会員数 13会員

            出席会員 13会員

（うち本人出席：10会員 代理人出席：2会員 書面：１会員）

５．出席会員の氏名

  [本人出席会員]

所 属 団 体 役職 氏名

高知県農業協同組合中央会 会長 山﨑實樹助

高知県 農業振興部 部長 杉本 雅敏

全国農業協同組合連合会高知県本部 本部長 柳瀬 一範

高知県農業会議 事務局長 竹内 虎平次

高知県信用農業協同組合連合会 常務理事 村田 幸弘

高知県町村会 事務局長 恒石 好信

高知県土地改良事業団体連合会 常務理事 西内 靖

高知県厚生農業協同組合連合会 会長 佐竹 広茂

全国共済農業協同組合連合会高知県本部 本部長 和田 章

高知県畜産会 会長 池地 功

    [代理人出席]

[書面議決]

所 属 団 体 役職 氏名

高知県市長会 事務局長 中澤 慎二

所 属 団 体 役職 氏名

高知県園芸農業協同組合連合会 専務 弘田 憲一

高知県農業共済組合連合会 事業一課課長補佐 明神 祐司

６．開   会（10時）

  久岡事務局長   定刻となりましたので、高知県水田農業推進協議会第 7回通

常総会を開催いたします。

７．挨   拶   （山﨑会長より開会挨拶）

８．総会成立報告

  久岡事務局長   協議に入る前に、本日は会員総数 13 会員のうち、本人出席

10 会員、代理人出席２会員、書面議決１会員の計 13 会員です

ので、規約第 15 条の規定により、本日の第 7 回通常総会が成

立することを報告いたします。

           それでは、規約第 13 条により総会の議長を山﨑会長にお願

いします。

９．議事録署名人選任

  山﨑会長     規約第 19 条の規定により議事録署名人 2 人を選任すること

になっていますが、私の方で指名させていただいてよろしいで

しょうか。

（異議なしとの声）

それでは、議事録署名人を高知県農業会議 竹内虎平次氏、

全共連高知県本部 和田 章氏にお願いします。

10．協議事項

山﨑会長     それでは、第 1 号議案「平成 22 年度事業報告書、収支計算

書、正味財産増減計算書、貸借対照表、財産目録の承認につい

て（案）」を上程いたします。事務局より説明をお願いします。

岩本事務局員  （別紙総会資料より説明）

山﨑会長     第 1号議案の説明が終わりました。ご意見・ご質問等はござ

いませんでしょうか。特に無いようですので、採決に移りたい

と思います。第 1号議案に賛成の方は挙手をお願いします。

         （全員の挙手）

    全員賛成ですので、第 1 号議案は原案通り承認されました。

山﨑会長     続きまして、第 2号議案「高知県水田農業推進協議会の規約・

規程の変更について」を上程いたします。事務局より説明をお

願いします。

笹岡事務局員 （別紙総会資料より説明）

山﨑会長     第 2号議案の説明が終わりました。ご意見・ご質問等はござ

いませんでしょうか。特に無いようですので、採決に移りたい

と思います。第 2号議案に賛成の方は挙手をお願いします。

         （全員の挙手）

     全員賛成ですので、第 2 号議案は原案通り承認されました。

山﨑会長     続きまして、第 3号議案「高知県農業再生協議会役員の選任

について」を上程いたします。事務局より説明をお願いします。

笹岡事務局員  （別紙総会資料より説明）

山﨑会長     第 3号議案の説明が終わりました。人事案件でありますので、

質疑は行わず、採決に移りたいと思います。それでは第 3号議

案に賛成の方は挙手をお願いします。

         （全員の挙手）

    全員賛成ですので、第 3 号議案は原案通り承認されました。

           それでは、高知県農業再生協議会の会長に新たに、高知県農

業振興部長 杉本氏が選任されましたので、議長を杉本部長に

交代します。

 （杉本会長より就任の挨拶後 議事を再開）

杉本会長     続きまして、第 4 号議案「平成 23 年度事業計画書並びに収

支予算書の設定について」を上程致します。事務局より説明を

お願いします。

笹岡事務局員  （別紙総会資料より説明）

杉本会長     第 4号議案の説明が終わりました。ご意見・ご質問等はござ

いませんでしょうか。特に無いようですので、採決に移りたい

と思います。第４号議案に賛成の方は挙手をお願いします。

         （全員の挙手）

     全員賛成ですので、第４号議案は原案通り承認されました。

  杉本会長   続きまして、第５号議案「農業者戸別所得補償制度に係る産

地資金の設定について」を上程致します。事務局より説明をお

願いします。

笹岡事務局員  （別紙総会資料より説明）

杉本会長     第５号議案の説明が終わりました。ご意見・ご質問等はござ

いませんでしょうか。特に無いようですので、採決に移りたい

と思います。第５号議案に賛成の方は挙手をお願いします。

         （全員の挙手）

     全員賛成ですので、第５号議案は原案通り承認されました。

杉本会長     以上で本日の議題全て、原案通り承認をいただきました。

         続きまして、戸別所得補償制度に関連しまして、情勢報告を

高知農政事務所よりお願い致します。

山下所長     （情勢報告）

         ありがとうございました。ご意見・ご質問等はございません

でしょうか。特に無いようですので、続きまして、高知県農業

再生協議会の今後の体制及び県内の取組み状況について事務

局より報告をお願い致します。

笹岡事務局員  （別紙総会資料により説明）

         何かご意見・ご質問等はございませんでしょうか。

         特に無いようですので、それでは、以上をもちまして、高知

県水田農業推進協議会の第７回通常総会を終了いたします。あ

りがとうございました。

12．閉会 (10時 50分)